
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2020 
 

Název projektu: Volební pravidla a jejich změny v Latinské Americe na lokální úrovni 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

Řešitelský tým: Mgr. Michael Haman – řešitel 

     doc. Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. – člen řešitelského týmu 

 

Popis a splnění cílů řešení: Cílem řešení projektu bylo publikovat článek v odborném 

časopise v Jimp nebo Jsc.  Tento cíl byl již splněn. Prostředky poskytnuté v rámci 

specifického výzkumu nepomohly pouze v publikaci článku (proofreading atp.), ale rovněž 

pomohly řešiteli, aby nabyl nové a prohloubil své akademické dovednosti (kurzy atp.), což 

přispívá k jeho disertační práci. 

 

Popis změn v řešení projektu: Řešitel musel reagovat na pandemii covidu-19. Vzhledem 

k tomu, že plánoval v zahraničí účast na konferenci a letní škole, tak musel své plány 

zásadně změnit. Místo školy metod řešitel pořídil internetové kurzy Datacamp a místo 

zahraniční konference navštívil a prezentoval na PhD workshopu v Polsku. Další 

prostředky s kolegou Mgr. Školníkem, a se souhlasem školitele doc. Kouby, využil na 

spolupráci s agenturou STEM/MARK sociologické šetření online formou. Vzhledem 

k těmto změnám bude již splněný publikační výstup (jeden Jsc článek) navýšen o další 

články a řešitel již má teď další článek akceptován v Jsc odborném časopisu, a to k tématu 

volební pravidla v Latinské Americe na lokální úrovni. 

 

Stav a druh výstupu: Jsc a otištěn 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 43876961 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 5 000 34 820 

Materiální náklady   

Služby 10 500 83 590,22 

Cestovné 102 343  



CELKEM 117 843 118 410,22 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Položky byly vypláceny pomocí mimořádného stipendia, proto došlo 

k navýšení. Kromě stipendia 5 000 Kč ve formě odměny je v mimořádných stipendiích 

obsaženy i náklady na proofreading a kurzy Datacamp, jelikož je hradil sám řešitel 

pomocí své platební karty. Ve formě stipendia (15 000 Kč) byla rovněž řešiteli 

poskytnuty prostředky na zahraniční workshop, takže v cestovném nic uvedeno není.  

 

Materiální náklady: 

 

Služby: Jak již bylo zmíněno, pandemie covidu-19 způsobila změnu plánů řešitele a 

v rámci služeb je nově zahrnuta realizace sociologického šetření u agentury 

STEM/MARK. Další položkou je potom publikační poplatek APC za publikování 

v odborném open access časopise od vydavatelství Elsevier. Tyto změny byly schváleny 

školitelem doc. Koubou i proděkanem dr. Mangelem. 

 

Cestovné: Je součástí osobních nákladů. 

 

Vyúčtování dotace: 

 

Osobní náklady se skládají z částky 15 000 Kč za zahraniční pobyt a položek mimořádného 

stipendia obsahující odměnu v projektu (5 000 Kč), kurzy Datacamp a proofreading. 

Součástí služeb je sociologické šetření u agentury STEM/MARK, publikační poplatek a 

kurzové ztráty.    

 

Přílohou výroční zprávy je výsledovka po jednotlivých účtech s pohyby. 

 

V Hradci Králové dne 11. ledna 2021      

 

         Mgr. Michael Haman 

 

 

 

 



 
 


		2021-01-11T11:37:46-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




